



Kristiansund kommune

I medvind uansett vær

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Deres ref:	Vår ref	Saksbehandler	Dato
	2012/1883-6	Eldbjørg Hogstad	06.09.2012

Høring - Forslag til endringer i valgloven og valgforskriften

Konklusjon

Kristiansund kommune har vurdert forslag til ending av valgloven og valgforskriften når det gjelder forhåndsstemmegivningen for velgere som, i den ordinære forhåndsstemmeperioden, forhåndstemmer i et valglokale i den kommunen der de er manntallsført.

Vi støtter dette forslaget til forenkling, og mener den nye ordningen gir en god følelse både for velgeren og stemmemottakeren.

Våre valgmedarbeidere er positiv til den skisserte forenkling. Det innebærer større effektivitet, mindre forbruk av papir, og det er selvsagt en forutsetning av online-manntallet fungerer.

Saken gjelder

Kommunal- og regionaldepartementet har sendt "Evaluering av valget i 2011. Forslag til endringer i valgloven og valgforskriften" til høring, med frist 1. august. Ved fristens utløp var det bare kommet inn 29 høringsuttalelser – noe departementet synes er lite – og høringsfristen er derfor utvidet til 10. september.

Forhåndsstemming innenriks

Forslag til endringen i valgloven berører forhåndsstemmegivningen innenriks. Målsettingen er å forenkle forhåndsstemmeprosedyren for velgere som i den ordinære forhåndsstemmeperioden forhåndstemmer i et valglokale i den kommunen der de er manntallsført.

Ved kommunestyre-, og fylkestingsvalget i 2011 ble det avgitt nærmere 545 000 forhåndsstemmer av totalt ca 2.5 millioner avgitte stemmer. Dette utgjør over 22 prosent. Kristiansund kommune var i samsvar med landet for øvrig med noe over 21% forhåndsstemmer.

Ordfører



Postadresse
Postboks 178, 6501 Kristiansund
E-post
postmottak@kristiansund.kommune.no

Besøksadresse
Kristiansund Servicekontor
Langveien 19
www.kristiansund.no

Telefon
71 57 40 00
Telefaks
71 57 40 35

Bank
8640.11.79250
Org.nr
NO 991 891 919

Prosedyren ved tidligere valg:

Velgeren legitimerer seg hos stemmemottaker. Etter å ha legitimert seg, får velgeren en stemmeseddelkonvolutt av valgfunksjonæren. I avlukket legges stemmeseddelen i konvolutten og velgeren går til stemmemottaker. Valgkortet legges sammen med stemmeseddelkonvolutten i omslagskonvolutt med vindu. Dette skjer etter at stemmemottakeren har datert, skrevet tid og sted og signert på valgkortet. Dersom velgeren ikke har med valgkortet, fyller stemmemottakeren ut et duplikatvalgkort. Omslagskonvolutten skal limes igjen og legges i en urne.

Dersom velgeren er manntallsført i en annen kommune, sendes stemmegivningen dit – som før.

Ny forenklet prosedyre (forslag til endring av valgloven og forskriften)

Målsetningen er selvsagt en forenkling fra dagens omfattende system. Det vurderes her om det bør innføres en prosedyre som i større grad ligner de prosedyrer som velgeren møter ved stemmegivningen på valgtinget. I hovedtrekk kan det tenkes en løsning med følgende elementer:

Velgere som avgir stemme i den kommunen de er manntallsført benytter ikke stemmeseddelkonvolutt, men legger sin stemme direkte i urnen. Dette forutsetter:

- a. at stemmeseddelen stemples,
- b. online tilknytning til manntallet i det stemme avgis,
- c. at stemmegivningen godkjennes idet velgeren krysses av i manntallet og stemmen legges i urnen.

Velgere som avgir stemme i en annen kommune enn de er manntallsført, må fortsatt benytte stemmeseddelkonvolutt.

Prinsipp om hemmelig valg

Et helt grunnleggende prinsipp i valgordningen er at valget skal være hemmelig. Det vil si at velgeren skal avgi stemme i enerom og usett. Under hele ferden fra velgerens hånd til optelling skal det være gode rutiner som sikrer at ikke noen skal kunne tilegne seg informasjon om hva velgeren faktisk stemte. Dagens ordning har skapt usikkerhet hos mange velgere. Det stilles spørsmål ved om stemmen deres faktisk er hemmelig, i og med at den legges sammen med valgkortet.

For at dagens ordning skal fungere er det helt grunnleggende at det blir gitt god opplæring hos alle sentrale aktører.

Vi har ingen grunn til å tro at dagens ordning er misbrukt, men i likhet med departementet mener vi at en ordning der de fleste velgerne selv legger stemmeseddelen i en forseglet urne kan gi velgerne ytterligere tillit til at valget er hemmelig. Risikoen for at stemmegivninger skal komme på avveie eller bli behandlet feil, minsker betraktelig.

Med hilsen


Just Ingebrigtsen
rådmann


Eldbjørg Hogstad
sekretær valgstyret